
UCHWAŁA NR XXXIX/302/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 5 lipca 2018 r.

w sprawie powołania komisji statutowej jako doraźnej komisji rady

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2018 r. poz. 994) w związku z § 18 ust.5  Statutu Gminy Żary przyjętego uchwałą Nr  XXI/312/13  
Rady Gminy Żary w dniu 20 czerwca 2013 r., Rada Gmin Żary uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Statutową jako komisję doraźną Rady Gminy Żary, w następującym 
składzie:

1. Leszek Kasprów

2. Kazimierz Domaradzki

3. Jan Gajda

4. Elżbieta Stec

5. Ireneusz Myśków

§ 2. 1. Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie analiza obowiązującego statutu 
i przygotowanie zmian zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

2. Komisja Statutowa zakończy działalność z chwilą podjęcia przez Radę Gminy Żary uchwały 
w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żary.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: D858C610-1100-4327-B2FD-C5BFE4C61CD2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy ze

swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot

działania oraz skład osobowy. Ponadto Statut Gminy Żary stanowi, iż rada gminy może powoływać

komisje doraźne, a zakres działania komisji rada gminy określa w uchwale o ich powołaniu.

W związku z uchwaloną nowelizacją przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz

Kodeksu wyborczego zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Żary. Do

zadań powołanej doraźnej Komisji Statutowej należeć będzie opracowanie zmian do Statutu Gminy

Żary, uwzględniających wymogi wynikające z nowelizacji ww. ustaw.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: D858C610-1100-4327-B2FD-C5BFE4C61CD2. Podpisany Strona 1




